



भारत सरकार का उपक्रम  
A GOVT. OF INDIA ENTERPRISE

# हिन्दुस्तान कॉपर लिमिटेड HINDUSTAN COPPER LIMITED

www.hindustancopper.com

CIN : L27201WB1967GOI028825



No. HCL/SCY/SE/ 2020

1.1.2021

The Sr. General Manager  
Dept. of Corporate Services  
BSE Limited  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street  
Mumbai 400 001  
BSE Scrip Code: 513599

The Vice President  
Listing Department  
National Stock Exchange of India Ltd  
Exchange Plaza, C-1, Block G  
Bandra-Kurla Complex, Bandra(East)  
Mumbai 400 051  
NSE Symbol: HINDCOPPER

Sir / Madam,

Sub: Newspaper clippings related to Postal Ballot Notice, etc.

Pursuant to Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, copies of the Newspaper clippings related to Postal Ballot Notice, etc. published on 31.12.2020 is enclosed for information and record please.

Thanking you,

Yours faithfully,

(C S Singhi)  
ED (Co Secretary)

Encl: As stated

पंजीकृत एवं प्रधान कार्यालय : ताम्रभवन, 1, आशुतोष चौधरी एवेन्यू, पो.बो.स.10224, कोलकाता-700 019

Registered & Head Office : Tamra Bhavan, 1, Ashutosh Chowdhury Avenue, P.B. NO. 10224, Kolkata-700 019

दूरभाष Tel : 2283-2226 (Hunting), फैक्स Fax : (033) 2283-2478/2640, ई-मेल E-mail : hcl\_ho@hindustancopper.com




## Hindustan Copper Ltd

(Regd. Office: 'Tamra Bhavan', 1, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata - 700 019)  
Investors\_cs@hindustancopper.com, www.hindustancopper.com  
CIN: L27201WB1967GOI028825

### Notice of Postal Ballot

I. Financial Express 31<sup>st</sup> December, 2020 Edition



**हिन्दुस्तान कॉपर लिमिटेड**  
**HINDUSTAN COPPER LIMITED**  
(A Government of India Enterprise)

**Notice of Postal Ballot, etc.**

Notice is hereby given to Members of Hindustan Copper Ltd., pursuant to the provisions of Section 108 and 110 of the Companies Act, 2013 read with Rules notified thereunder, the Circulars issued by Ministry of Corporate Affairs, Government of India and other applicable Rules and Regulations, if any, that the Company is seeking approval of Members of the Special businesses to be transacted by Postal Ballot by way of remote e-voting ("E-voting"). The Company has completed dispatch of Notice of Postal Ballot on 29.12.2020. In view of COVID-19 Pandemic and in conformity with the applicable regulatory requirements, Members can vote only through E-voting which commenced at 9:00 A.M. on 30.12.2020 and shall end at 5:00 P.M. on 28.01.2021 after which E-voting will be blocked. Members whose names appear in the Register of Members of the Company or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date i.e. 25.12.2020 will be entitled to cast their votes. Others should treat this notice for information purposes only. Copy of this Notice is also placed on the website of the Company at [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com) and of NSDL at <https://www.evoting.nsdl.com> and filed with National Stock Exchange of India Ltd. and BSE Ltd., where the shares of the Company are listed.

Members holding shares in physical mode and whose email address not registered are requested to register/update their e-mail address by submitting the 'Email Registration Form' available at the Company's website [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com) to the Company's RTA, M/s C B Managment Services (P) Ltd., P-22, Bondel Road, Kolkata-700019, at e-mail address [rt@cbrmsl.com](mailto:rt@cbrmsl.com). Members holding shares in electronic form are requested to register/update e-mail address with their respective Depository Participants.


The Results of the postal ballot shall be declared on 29.01.2021 at 4:00 P.M. The Result declared along with the Scrutinizer's Report shall be placed forthwith on Company's website at [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com) and on the website of NSDL at <https://www.evoting.nsdl.com>. The Results shall also be forwarded to National Stock Exchange of India Ltd. and BSE Ltd. The Results shall be also displayed on the Notice Board of the Company at its registered & corporate office.

In case of any query/grievance with respect to E-voting, Members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and E-voting User Manual for Shareholders available under the Downloads section of NSDL's e-voting website or contact Mr. Amit Vishal, Senior Manager / Ms. Pallavi Mhatre, Manager, NSDL, Trade World, "A" Wing, 4th Floor, Kamata Mills Compound, Lower Parel, Mumbai 400 013 at telephone no. 022-24994360/022-24994545 or call at toll free no. 1800-222-990 or at E-mail ID: [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in). Members may also contact Mr. Sujit Sengupta, Compliance Officer of Company's RTA at Phone No. 033-2280 6692, 4011 6700/18/23/28 and at Email ID: [rt@cbrmsl.com](mailto:rt@cbrmsl.com). Members please note that Dividend Distribution Policy of the Company prepared as per requirement of SEBI Regulations is available at the website of the Company at [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com)

For Hindustan Copper Limited  
Sd/-  
(C S Singhi)  
ED (Co Secretary)

Place : Kolkata  
Date : 30.12.2020

Regd. Office Tamra Bhavan, 1 Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata - 700019  
Tel: 91 33 2263 2225, Fax: 91 33 2283 2478  
E-mail: [investors\\_cs@hindustancopper.com](mailto:investors_cs@hindustancopper.com)  
Website: [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com), CIN: L27201WB1967GOI028825



## হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড

(ভারত সরকারের উদ্যোগ)

**পোস্টাল ব্যালটের বিজ্ঞপ্তি, ইত্যাদি**

হিন্দুস্তান কপার লিমিটেডের সদস্যদের একত্রিতা বিজ্ঞপ্তি যারফলে জানানো হচ্ছে যে, কোম্পানিতে আর্ট. ২০১৩-এর সেকশন ১০৮ এবং ১১০-এর প্রতিনিয়ত তৎসহ অধীনস্থ বিজ্ঞাপিত রুলস, কর্পোরেট বিধিক মন্ত্রক, ভারত সরকার দ্বারা ইস্যুকৃত মার্কুলার এবং অন্যান্য প্রযোজ্য রুলস এবং রেগুলেশনস, যদি থাকে, অনুযায়ী, কোম্পানি লিমিটেড ই-ভোটিং ("ই-ভোটিং")-এর মাধ্যমে পোস্টাল ব্যালট দ্বারা বিধেব ব্যবসায় সদস্যদের সম্মতি চাইছে। কোম্পানি পোস্টাল ব্যালটের বিজ্ঞপ্তি পাঠানোর কাজ ২৯.১২.২০২০ তারিখে শেষ করেছে।

কোভিড-১৯ অতিরিক্ত কারণে এবং প্রযোজ্য রেগুলেটরি প্রয়োজনীয়তা অনুযায়ী, সদস্যরা কেবলমাত্র ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোট দান করতে পারবেন যা শুরু হবে ৩০.১২.২০২০ তারিখ সকাল ৯টা এবং শেষ হবে ২৮.০১.২০২১ তারিখ বিকেল ৫টা, যার পরে ই-ভোটিং বন্ধ করে দেওয়া হবে। নির্ধারিত তারিখ অর্থাৎ ২০.১২.২০২০ তারিখ অনুযায়ী কোম্পানির সদস্যদের রেজিস্টার অথবা ডিসক্রিটরীসের দ্বারা রক্ষণাবেক্ষণকৃত বেনিফিসিয়াল ওনারদের রেজিস্টারে নাম নথিভুক্ত আছে এমন সদস্যরাই কেবলমাত্র নিজেদের ভোট দানের জন্য যোগ্য বলে বিবেচিত হবেন। অন্যান্যদের জন্য এই বিজ্ঞপ্তি কেবলমাত্র তথ্য জানার উদ্দেশ্য বলে বিবেচিত হবে। এই বিজ্ঞপ্তি কপি কোম্পানির ওয়েবসাইট [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com) এবং এনএসডিএল-এর ওয়েবসাইট <https://www.evoting.nsdl.com>-তেও দেওয়া আছে এবং নামানাম স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড এবং বিএসই লিমিটেড-তেও ফাইল করে দেওয়া আছে যেখানে কোম্পানির শেয়ার তালিকা তুলে আছে।

বিজ্ঞপ্তি মোতাবেক পেমেন্টের সদস্যগণ এবং যাদের ই-মেল অ্যাড্রেস রেজিস্টার্ড (নই তাদের কোম্পানির আর্টিকেল, যেসব সি বি মানেজমেন্ট সার্ভিসেস (প্র.) লিমিটেড, পি-২২, বডেল রোড, কলকাতা-৭০০ ০১২, ই-মেল অ্যাড্রেস [ra@cbmsl.com](mailto:ra@cbmsl.com)-এর কাছে কোম্পানির ওয়েবসাইট [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com)-এ উপলব্ধ "ইমেল রেজিস্ট্রেশন ফর্ম" জমা করে নিজেদের ই-মেল অ্যাড্রেস আপডেট/রেজিস্টার করতে অনুমতি করা হচ্ছে। ইলেক্ট্রনিক ফর্ম পেমেন্টের সদস্যদের নিজেদের সর্বোচ্চ ডিসক্রিটরী প্যাসিপোর্টের মাধ্যমে ই-মেল অ্যাড্রেস আপডেট/রেজিস্টার করতে অনুমতি করা হচ্ছে।

পোস্টাল ব্যালটের কলকাতা ২৯.০১.২০২১ তারিখ বিকেল ৪টায় শেষ পাবিক হবে। সম্মতি ফলাফল তৎসহ ডুটাইজারের রিপোর্ট সঙ্গে সঙ্গে কোম্পানির ওয়েবসাইট [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com) এবং এনএসডিএল-এর ওয়েবসাইট <https://www.evoting.nsdl.com>-এ দেওয়া হবে। নামানাম স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড এবং বিএসই লিমিটেড-তেও ফলাফল বরোয়ার্ড করে দেওয়া হবে। কোম্পানির রেজিস্টার্ড এবং কর্পোরেট অফিসের নোটিশ বোর্ডেও ফলাফল রাখা হবে।

ই-ভোটিং সম্পর্কিত কোনও জিজ্ঞাসা/অভিযোগ থাকলে সদস্যগণ এনএসডিএল-এর ই-ভোটিং ওয়েবসাইটের ডাউনলোড সেকশনের অধীনে উপলব্ধ শেয়ারহোল্ডারদের জন্য ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়াল এবং শেয়ারহোল্ডারদের জন্য ক্রিকয়েলী অসকড কোশ্চেল (একএকিউ) দেখে নিতে পারেন অথবা যোগাযোগ করতে পারেন: শ্রী অমিত বিশাল, সিনিয়র মানেজার/মিস. পরমী মাহে, মানেজার, এনএসডিএল, ট্রেড ওয়াশ, "এ" উইং, ৫ন তল, কমলা মিলস কমপাউন্ড, লোয়ার প্যায়েল, মুম্বাই ৫০০ ০১৩, টেলিফোন নম্বর ০২২-২৪৯২৪০৬০/০২২-২৪৯২৪০৬০ অথবা কল করতে পারেন ট্রোলি ফ্রি নম্বর ১৮০০-২২২-৯৯০ অথবা ই-মেল আইডি: [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in)-এ ই-মেল করতে পারেন। সদস্যরা যোগাযোগ করতে পারেন: শ্রী সুজিত সেনগুপ্ত, কোম্পানির আর্টিকেল-র কমপ্রায়ের অফিসার, কোম্পানি নম্বর ০৩৩২২৮০ ৬৬৯২, ৪০১১ ৬৭০০/১৮/২৩/২৮ এবং ই-মেল আইডি: [ra@cbmsl.com](mailto:ra@cbmsl.com)। সদস্যরা অনুগ্রহ করে লক্ষ্য রাখবেন যে এনএসডিএল রেগুলেশনস-এর প্রয়োজনীয়তা অনুযায়ী কোম্পানির ডিভিডেন্ড ডিস্ট্রিবিউশন পলিসি গ্রহণ করা হয়েছে যা কোম্পানির ওয়েবসাইট [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com)-তে পাওয়া আছে।

হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড-এর পক্ষে

স্থান : কলকাতা	স্বা/-
	(সি এস সিংঘি)
তারিখ : ৩০.১২.২০২০	ইউডি (কোং সেক্রেটারি)

রেজি. অফিস : হুগলি-১, আনন্দবাজার চৌধুরি স্ট্রাট, কোম্পানি-৭০০০১৯

ফোন: ৩১ ০০ ২২৮০ ২২২৯, ফ্যাক্স: ৩১ ০০ ২২৮০ ০৯৭৮

ইমেইল: [investors@cbmsl.com](mailto:investors@cbmsl.com); [www.hindustancopper.com](mailto:www.hindustancopper.com)

এক্সচেঞ্জ আইডি: [www.hindustancopper.com](http://www.hindustancopper.com), সিআইএন: L27201WB1967G002825